
Temeljem članka 43. Statuta Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, članka 9. stavak 2. Zakona o 
priznavanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija (,,Narodne novine“ 158/03, 192/03, 138/06 i 45/11), u 

svezi članka 11. Pravilnika o priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija, a koji 
je Senat Sveučilište u Rijeci donio na 42, sjednici, održanoj 19. svibnja 2020., Fakultetsko vijeće na 11. 
sjednici održanoj 25. rujna 2020. elektroničkim putem, donosi sljedeći 

PRAVILNIK 

o priznavanju razdoblja studija provedenog na inozemnoj visokoškolskoj 

ustanovi 

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom uređuje priznavanje razdoblja obrazovanja odnosno studija. 

Priznavanje razdoblja studija — podrazumijeva priznavanje razdoblja studija provedenog na inozemnoj 
visokoškolskoj ustanovi, u svrhu nastavka visokoškolskog obrazovanja u Republici Hrvatskoj, na 
Tehničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci (dalje: Fakultet), a uz poštivanje procedura priznavanja 
prethodnog učenja. 

Članak 2. 

Pravo na priznavanje razdoblja studija imaju hrvatski državljani, strani državljani i osobe bez državljanstva. 

Članak 3. 

Postupak priznavanja razdoblja studija pokreće se na zahtjev stranke i vodi na temelju isprava, drugih 
dokaza i podataka o razdoblju studija čije se priznavanje traži. 

Zahtjev za priznavanje razdoblja studija mora sadržavati: 

- osobne podatke podnositelja: ime i prezime, datum rođenja, grad i državu rođenja, državljanstvo, adresu 
stanovanja, adresu elektroničke pošte za kontakt, 

- po potrebi, izjavu s podacima o punomoćniku za primanje pismena, 

- naziv i adresu institucije na kojoj je pohađao razdoblje studija, naziv studijskog programa i vrstu studija. 

Zahtjevu se prilaže: 

- preslika osobne isprave podnositelja zahtjeva, 

— ispravu u izvorniku kojom se dokazuje sadržaj razdoblja studija, položeni ispiti, ishodi učenja i ocjene 
odnosno stečeni ECTS-i (prevedenu po sudskom tumaču i uz latiničnu transliteraciju, tamo gdje je to 
potrebno), 

— ispravu o državljanstvu, osim u slučaju apatrida. 

Zahtjev se dostavlja isključivo poštom preporučeno ili na urudžbeni zapisnik Fakulteta. 

Stručno povjerenstvo iz članka 4. stavak 1. ovoga Pravilnika može od podnositelja zahtjeva tražiti dodatne 
dokaze odnosno isprave ili zatražiti pojašnjenje zahtjeva. Ukoliko podnositelj zahtjeva ne postupi po 
traženju Stručnog povjerenstva u ostavljenom roku, smatrat će se da je odustao od zahtjeva i isto konstatirati 
službenom zabilješkom.



Članak 4. 

Po primitku zahtjeva, dekan imenuje Stručno povjerenstvo od tri člana, a koje je dužno u daljnjem roku od 
petnaest dana dati pisano mišljenje o osnovanosti zahtjeva s konceptom izreke rješenja. 

O zahtjevu se odlučuje rješenjem. Rješenje donosi dekan. 

Obrazloženje rješenja kojim se odbija zahtjev mora sadržavati razloge za odbijanje priznavanja te, kada to 
okolnosti slučaja dopuštaju, uputu o mjerama koje podnositelj zahtjeva može poduzeti radi uklanjanja 
postojećih zapreka za priznavanje, kao što je, primjerice, polaganje dopunskih ispita, intervju s članovima 
Stručnog povjerenstva i dr. 

Protiv rješenja može se izjaviti žalba nadležnom Ministarstvu. 

Članak 5. 

U postupku priznavanja razdoblja studija primjenjuju se odredbe Zakona o općem upravnom postupku. 

Članak 6. 

U postupku priznavanja razdoblja studija primjenjuju se odredbe ovoga Pravilnika, osim ako postoji 
prethodni sporazum između, s jedne strane, visokoškolske ustanove ili nadležnog tijela odgovornog za 
relevantno razdoblje studija i, s druge strane, Fakulteta kao nadležnog tijela odgovornog za traženo 
priznavanje te ako visokoškolska ustanova u kojoj je završeno razdoblje studija izda svjedodžbu ili prijepis 
ocjena, potvrđujući da je student uspješno ispunio propisane zahtjeve za to razdoblje studija. 

U slučaju iz stavka 1. ovoga članka ne rješava se posebno o podnesenom zahtjevu za priznavanje razdoblja 
studija već se svjedodžba ili prijepis ocjena smatra dovoljnim dokazom te se neposredno priznaje. 

Članak 7. 

Dokumentacija o provedenim postupcima priznavanja razdoblja studija evidentira se i čuva u Uredu 
dekana. 

Fakultet je dužan rješenje o provedenom postupku dostaviti na znanje Uredu za akademsko priznavanje 
inozemnih visokoškolskih kvalifikacija Sveučilišta u Rijeci u roku od 30 dana od dana njegovog donošenja. 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu drugog dana od dana objave na mrežnoj stranici Fakulteta. 

KLASA: 003-05/20-01/07 
URBROJ: 2170-57-01-20-1 

Ovaj je Pravilnik objavljen dana 28. rujna 2020. te je stupio na snagu dana 29. rujna 2020. 


